
公告编号：2022-079 
 

 

证券代码：870711 证券简称：泰莱电气 主办券商：太平洋证券 

 

 

山东泰莱电气股份有限公司 

关于 2022 年半年度报告的更正公告 

 
 

 

 

一、更正原因 

山东泰莱电气股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 8 月 24 日在全

国中小企业股份转让系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）上披露了《2022 

年半年度报告》（公告编号 2022-069）。经事后审查，发现 2022 年 1-6 月为关

联方山东盛世云能源科技公司提供的光伏工程施工业务未进行披露，金额

22,500,000 元。该关联交易业务已在 2022年 1月 14 日披露的《关于预计 2022

年日常性关联交易的公告》中预计，属于日常预计内的关联交易事项。鉴于上述

原因，公司特对《2022 年半年度报告》部分内容予以更正。 

二、更正内容 

更正前： 

1、“第三节” 会计数据和经营情况 

资产负债项目重大变动原因 

（6）合同负债本期较上期增幅 142.17%，主要原因是本期新签合同收到的预付

款项较上期增多所致。 

2、“第四节” 重大事件 

（四）报告期内公司发生的日常性关联交易情况 

具体事项类型 预计金额 发生金额 
1．购买原材料、燃料、动力,接受劳务 20,000,000 212,366.50 

2．销售产品、商品，提供劳务 460,000,000  

3．公司章程中约定适用于本公司的日常关联交易类型   

4．其他 500,000,000 156,530,573 

 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、 

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连 

带法律责任。 



公告编号：2022-079 
 

 

3、“第十节” 关联方及关联交易 

公司其他关联方： 

名称 关联方性质 

山东汶河新材料有限公司（山东省莱芜市汶河化工有

限公司） 
公司股东 

莱芜中泰安盈创业投资基金合伙企业（有限合伙）

（莱芜中泰股权投资基金（有限合伙）） 
公司股东 

青岛国投东兴创业投资基金合伙企业（有限合伙） 公司股东 

济南众城股权投资管理合伙企业（有限合伙）（莱芜

众城投资管理合伙企业（有限合伙）） 
公司股东 

莱芜财金控股有限公司 公司股东 

李磊 公司股东 

吴振华 公司董事、实际控制人近亲属 

王海宁 公司股东 

耿文 公司董事 

张伟民 公司董事 

刘高亮 公司董事、公司高级管理人员 

毕永华 公司监事 

李学利 公司监事 

张全强 公司监事 

李晓敬 公司高级管理人员 

张云 公司董事、公司高级管理人员 

张冠来 公司高级管理人员 

陈海峰 公司高级管理人员 

王萌 公司高级管理人员 

山东博宏天华机电有限公司 公司股东控股公司 

安徽中能众诚高压开关有限公司 公司股东参股公司 

浙江南电环保科技股份有限公司 公司股东参股公司 

张惠敏 实际控制人近亲属 

郑晓玲 实际控制人近亲属 

 

关联交易情况 

出售商品/提供劳务情况表 

关联方 关联交易内容 本期发生额 上期金额 

山东汶河新材料有限

公司 
销售成品罐、低压配电柜、配电箱、计量柜、变压器 0.00 0.00 

合计  0.00 0.00 

 

 

 

 



公告编号：2022-079 
 

 

更正后： 

1、“第三节”  会计数据和经营情况  

资产负债项目重大变动原因 

（6）合同负债本期较上期增幅 142.17%，主要原因是本期新签合同收到的预收

款项较上期增多所致。 

2、“第四节” 重大事件 

（四）报告期内公司发生的日常性关联交易情况 

具体事项类型 预计金额 发生金额 
1．购买原材料、燃料、动力,接受劳务 20,000,000 212,366.50 

2．销售产品、商品，提供劳务 460,000,000 22,500,000 

3．公司章程中约定适用于本公司的日常关联交易类型   

4．其他 500,000,000 156,530,573 

  

3、“第十节” 关联方及关联交易 

公司其他关联方： 

名称 关联方性质 

山东汶河新材料有限公司（山东省莱芜市汶河化工有

限公司） 
公司股东 

莱芜中泰安盈创业投资基金合伙企业（有限合伙）

（莱芜中泰股权投资基金（有限合伙）） 
公司股东 

青岛国投东兴创业投资基金合伙企业（有限合伙） 公司股东 

济南众城股权投资管理合伙企业（有限合伙）（莱芜

众城投资管理合伙企业（有限合伙）） 
公司股东 

莱芜财金控股有限公司 公司股东 

李磊 公司股东 

吴振华 公司董事、实际控制人近亲属 

王海宁 公司股东 

耿文 公司董事 

张伟民 公司董事 

刘高亮 公司董事、公司高级管理人员 

毕永华 公司监事 

李学利 公司监事 

张全强 公司监事 

李晓敬 公司高级管理人员 

张云 公司董事、公司高级管理人员 

张冠来 公司高级管理人员 

陈海峰 公司高级管理人员 

王萌 公司高级管理人员 

山东博宏天华机电有限公司 公司股东控股公司 

 

安徽中能众诚高压开关有限公司 
公司股东参股公司 



公告编号：2022-079 
 

浙江南电环保科技股份有限公司 公司股东参股公司 

山东盛世云能源科技有限公司 公司股东之实控人控制公司 

张惠敏 实际控制人近亲属 

郑晓玲 实际控制人近亲属 

 

关联交易 

出售商品/提供劳务情况表 

关联方 关联交易内容 本期发生额 上期金额 

山东汶河新材

料有限公司 
销售成品罐、低压配电柜、配电箱、计量柜、变压器 0.00 0.00 

山东盛世云能

源科技有限公司 
光伏施工工程 22,500,000.00 0.00 

合计  22,500,000.00 0.00 

 

三、会议审议情况 

公司于 2022 年 11 月 29 日召开第三届董事会第六次会议和第三届监事会第四

次会议，审议通过《关于更正<2022 年半年度报告》的议案。本议案无需股东大会

审议通过。 

四、其他相关说明 

除上述内容外，公告其他内容不变。详见公司于 2022 年 11 月 30 日于全国中

小企业股份转让系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）上披露的《2022 年半

年度报告（更正后）》（公告编号：2022-080）。 

我们对上述更正给投资者带来的不便深表歉意。公司将加强对信息披露的工作

力度，避免此类问题再次发生。 

特此公告。 

 

 

 

 

 

山东泰莱电气股份有限公司 

董事会 

2022 年 11 月 30 日 


